
 
 UCHWAŁA NR 275/XXXIII/05 
RADY GMINY BODZANÓW 

Z DNIA 30.11.2005 r.  
  

W sprawie: uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Bodzanów                                      
z organizacjami pozarz�dowymi oraz innymi podmiotami prowadz�cymi działalno�� 
po�ytku publicznego. 
  
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia                            
24 kwietnia 2003 r. o działalno�ci po�ytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, 
poz. 873 z pó�n. zm.); 
 

RADA GMINY BODZANÓW UCHWALA CO NAST�PUJE: 
  

§1 
Uchwala si� na 2006 rok Program i zasady współpracy Gminy Bodzanów z 
organizacjami pozarz�dowymi oraz innymi podmiotami prowadz�cymi działalno�� 
po�ytku publicznego, o którym mowa w ustawie z dnia 23 kwietnia 2003 r. o działalno�ci 
po�ytku publicznego  i o wolontariacie, stanowi�cym zał�cznik do niniejszej uchwały. 
  

§2 
Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Bodzanów. 
  

§3  
Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Mazowieckiego. 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Zał�cznik  
Do Uchwały Nr 275/XXXIII/05 
Rady Gminy Bodzanów  
Z dnia 30.11.2005 r.  

  
Program i zasady współpracy Gminy Bodzanów 

z organizacjami pozarz�dowymi oraz innymi podmiotami  
prowadz�cymi działalno�� po�ytku publicznego 

  
Rozdział I  

Postanowienia ogólne 
§1  

Ilekro� w niniejszym programie jest mowa o: 
1. gminie – rozumie si� przez to Gmin� Bodzanów, 
2. radzie – rozumie si� przez to Rad� Gminy Bodzanów, 
3. urz�dzie – rozumie si� przez to Urz�d Gminy Bodzanów, 
4. wójcie – rozumie si� przez to Wójta Gminy Bodzanów, 
5. organizacji pozarz�dowej – rozumie si� przez to osob� prawn� lub jednostk� nie 

posiadaj�c� osobowo�ci prawnej utworzon� na podstawie przepisów, w tym 
fundacje i stowarzyszenia, nie b�d�ce jednostk� sektora finansów publicznych w 
rozumieniu przepisów o finansach publicznych i nie działaj�ce w celu osi�gni�cia 
zysku, 

6. podmiocie – rozumie si� przez to: 
a) osob� prawn� i jednostk� organizacyjn� działaj�c� na podstawie przepisów o 

stosunku Pa�stwa do Ko�cioła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej o 
stosunku Pa�stwa do innych ko�ciołów i zwi�zków wyznaniowych oraz o 
gwarancjach wolno�ci sumienia i wyznania, je�eli ich cele statutowe 
obejmuj� prowadzenie działalno�ci po�ytku publicznego, 

b) stowarzyszenie jednostek samorz�du terytorialnego, 
7. udzielenie �rodków własnych – rozumie si� przez to �rodki finansowe nie 

pochodz�ce z bud�etu gminy przeznaczone na realizacj� zadania, o którego 
wsparcie finansowe organizacja pozarz�dowa lub podmiot si� ubiega, 

8. ustawie – rozumie si� przez to ustaw� z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalno�ci 
po�ytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873, z pó�n. zm. ). 

§2  
Współpraca gminy z organizacjami pozarz�dowymi i podmiotami opiera si� na 
zasadach: pomocniczo�ci, suwerenno�ci stron, partnerstwa, efektywno�ci, uczciwej 
konkurencji i jawno�ci. 

§3 
Uchwalaj�c rocznie bud�et, rada rezerwuje w nim �rodki finansowe na realizacj� zada� 
publicznych przez organizacje pozarz�dowe i inne podmioty prowadz�ce działalno�� 
po�ytku publicznego. 

§4  
Partnerami gminy mog� by� organizacje pozarz�dowe i podmioty, które podejmuj�c 
działania, realizuj� zadania gminy wynikaj�ce z odr�bnych przepisów. 
 



 3 

  
§5 

Organizacje pozarz�dowe i inne podmioty winny zapewni� realizacj� zada� w sposób 
efektywny, profesjonalny i terminowy. 

Rozdział II 
Zakres współpracy 

§6 
1. Gmina realizuje zadania własne współpracuj�c z organizacjami pozarz�dowymi i 

podmiotami w zakresie: 
1) pomocy społecznej,  w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
�yciowej oraz wyrównania szans rodzin i osób poprzez: 

-  zorganizowanie opieki dla osób, które z powodu wieku, choroby lub 
innych przyczyn wymagaj� pomocy osób drugich, a s� jej pozbawione, 
- zapobieganie wykluczeniu społecznemu, rodzin i społeczno�ci oraz 

pomoc w odzyskaniu zdolno�ci do funkcjonowania w społecze�stwie, 
- do�ywianie dzieci, osób w podeszłym wieku i innych znajduj�cych 

si� w trudnych warunkach społeczno-bytowych, 
2) porz�dku i bezpiecze�stwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom 

społecznym w szczególno�ci poprzez: 
- do�ywianie dzieci przebywaj�cych w placówkach i ogniskach 

opieku�czo-wychowawczych, 
- działania opieku�czo-wychowawcze prowadzone przez ogniska, 
�wietlice i inne placówki opieku�czo-wychowawcze dla dzieci i 
młodzie�y z rodzin ubogich z dysfunkcjami emocjonalnymi, 

- działania z zakresu ratownictwa i ochrony, 
3) ochrony i promocji zdrowia poprzez: 

- krzewienie idei krwiodawstwa, 
- nauka pierwszej pomocy przedlekarskiej, 
- promocj� zdrowego stylu �ycia, 
- prowadzenie domowej opieki hospicyjnej, 

4) upowszechnianie kultury fizycznej w�ród dzieci i młodzie�y w wieku 
szkolnym poprzez: 

- prowadzenie zaj�� w nast�puj�cych dziedzinach: piłka koszykowa, 
piłka siatkowa, piłka no�na, piłka r�czna, tenis stołowy, 

- organizowanie imprez sportowych i spotka� szkoleniowych w 
dziedzinach wymienionych w tym punkcie,  

- organizowanie masowych imprez sportowo-rekreacyjnych, turniejów, 
olimpiad oraz innych imprez o podobnym charakterze, 

- wspieranie udziału sportowych reprezentacji w imprezach i zawodach 
sportowych o zasi�gu ponadgminnym, 

- wspieranie rozwoju sportu dzieci i młodzie�y w dziedzinach: piłka 
no�na, piłka koszykowa, piłka siatkowa, piłka r�czna, tenis stołowy, 

5) wspieranie rozwoju sportu i rekreacji dorosłych mieszka�ców gminy w 
szczególno�ci w dziedzinach: biegi, piłka koszykowa, piłka siatkowa, tenis 
stołowy, 



 4 

6) podtrzymywanie tradycji i kultury narodowej, piel�gnowania polsko�ci  oraz 
rozwoju �wiadomo�ci narodowej, obywatelskiej, kulturowej, oraz 
działalno�ci wspomagaj�cej rozwój wspólnot i społeczno�ci lokalnych 
poprzez: 

- organizacj� spotka�, seminariów, konferencji, wystaw, koncertów, 
- przygotowywanie publikacji, artykułów o tematyce lokalnej, 

7) wspierania i upowszechniania idei samorz�dowej i promocji gminy, 
8) działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 
9) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostaj�cych bez pracy 

i zagro�onych zwolnieniem z pracy, 
10) działalno�ci wspomagaj�cej rozwój gospodarczy, w tym rozwój 

przedsi�biorczo�ci, 
11) nauki, edukacji, o�wiaty i wychowania, 
12) ekologii i ochrony zwierz�t oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczeg 
13) upowszechniania i ochrony wolno�ci i praw człowieka oraz swobód 

obywatelskich, a tak�e działa� wspomagaj�cych rozwój demokracji, 
14) działa� na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 

współpracy mi�dzy społeczno�ciami lokalnymi i regionalnymi innych 
pa�stw. 

2. Rozszerzenie wykazu zada�, które mog� by� powierzone organizacjom 
pozarz�dowym i podmiotom, mo�e zosta� dokonane na wniosek wójta, po 
akceptacji ich przez rad� w drodze zmiany uchwały w sprawie rocznego programu 
współpracy gminy z organizacjami pozarz�dowymi oraz innymi podmiotami 
prowadz�cymi działalno�� po�ytku publicznego. 

3. Poza wsparciem finansowym gmina mo�e udziela� organizacjom pozarz�dowym i 
innym podmiotom pomocy w innych formach, a w szczególno�ci w postaci: 

1) pomocy uzyskania lokalu na działalno�� statutow� organizacji pozarz�dowej 
oraz mo�liwo�ci zwolnie� z podatku od nieruchomo�ci na zasadach 
okre�lonych w odr�bnych przepisach, 

2) udost�pnienia lokalu komunalnego na spotkania organizacji oraz spotkania 
otwarte, 

3) umo�liwienie organizacji przedsi�wzi�� na terenie gminy, obiektów 
sportowych 

4) pomocy w pozyskiwaniu �rodków finansowych z innych �ródeł, 
5) promocji działalno�ci organizacji pozarz�dowych, podmiotów w skali mikro i 

makroregionalnej, 
6) udzielania rekomendacji organizacjom pozarz�dowym i podmiotom 

współpracuj�cym z gmin�, które obiegaj� si� o dofinansowanie z innych  
�ródeł, 

7) organizacji konsultacji i szkole� w celu podniesienia efektywno�ci 
funkcjonowania organizacji pozarz�dowych i podmiotów, 

8) wzajemnego informowania si� o planowanych działalno�ci i współdziałania 
w celu zharmonizowania tych kierunków, poprzez: 

- publikowanie wa�nych informacji na stronach internetowych gminy, 
informacje te powinny dotyczy� zarówno działa� podejmowanych przez 
samorz�d jak i przez organizacje pozarz�dowe oraz podmioty, 



 5 

- udział przedstawicieli organizacji pozarz�dowych i podmiotów na sesjach Rady  
oraz Komisjach Rady z prawem zabierania głosu, 
- przekazywanie przez organizacje pozarz�dowe i podmioty informacji o 
przewidywanych lub realizowanych zadaniach sfery publicznej,   
9) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, 

zło�onych z przedstawicieli organizacji pozarz�dowych i podmiotów oraz 
przedstawicieli gminy, 

10) konsultowania z organizacjami pozarz�dowymi i podmiotami 
projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotycz�cych statutowej 
działalno�ci tych organizacji odpowiednio do zakresu ich działania. 

4. W celu zebrania opinii i wniosków wójt mo�e zwoła� forum organizacji 
pozarz�dowych i podmiotów działaj�cych na rzecz realizacji zada� własnych 
gminy. 

Rozdział III 
Zasady współpracy 

§ 7 
1. Zlecenie realizacji zada� publicznych, organizacjom pozarz�dowym mo�e mie� 

formy:  
 

1) powierzenia wykonywania zada� publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 
finansowanie ich realizacji lub 

2) wspierania takich zada� wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 
realizacji. 

2. Wspieranie oraz powierzenie zada�, o których mowa w ust. 1 odbywa si� po 
przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert. 

3. Stosowne ogłoszenie wójt opublikuje: 
- w biuletynie informacji publicznej 
- na tablicy ogłosze� w urz�dzie.  

4. Powierzanie zada� mo�e nast�pi� w innym trybie ni� przeprowadzenie otwartego 
konkursu ofert, je�eli dane zadanie mo�e zrealizowa� efektywniej, w szczególno�ci 
poprzez zakup usług na zasadach i w trybie ustawy o zamówieniach publicznych, 
przy zachowywaniu metod porównywalno�ci metod kalkulacji kosztów oraz 
opodatkowania. 

5. Lista podmiotów ubiegaj�cych si� o dotacje, rodzaj zada�, okre�lenie 
wnioskowanych dotacji zostanie umieszczona na tablicy ogłosze� urz�du gminy 
oraz na stronie biuletynu informacji publicznej. 

6. Komisja powołana przez wójta po rozpatrzeniu ofert zgłoszonych na konkurs, 
przedstawia wójtowi wniosek o dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty. 

7. Wykaz organizacji, którym zlecono realizacj� zada� publicznych i kwot dotacji 
przyznanych na te zadania b�dzie przedstawiony wraz z informacj� z wykonania 
bud�etu. 

8. Kontrol� merytoryczn� i finansow� nad realizacj� zada� publicznych przez 
organizacj� prowadz�c� działalno�� po�ytku publicznego sprawuje skarbnik gminy 
lub kierownik jednostki organizacyjnej wyznaczonej przez wójta. 

9. Okresem sprawozdawczym jest rok bud�etowy. 
 


